
Постановление Правительства РФ от 13 августа 1997 г. N 1005 
"Об упорядочении бесплатного обеспечения детей первого - второго года жизни 

специальными молочными продуктами детского питания" 

 
В целях усиления адресности социальной поддержки семей, имеющих детей 

первого - второго года жизни, и упорядочения бесплатного обеспечения детей первого - 
второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания 
Правительство Российской Федерации постановляет: 

Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации рассмотреть 
вопрос об установлении условий и порядка бесплатного обеспечения детей первого - 
второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания с учетом 
среднедушевого дохода семьи, имеющей детей, и его соответствия прожиточному 
минимуму, установленному на территории субъекта Российской Федерации. 

 
Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В. Черномырдин 

 

garantf1://66043.0/
garantf1://66043.0/
garantf1://66043.0/

